IIII ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
NSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

CONSELHO FISCAL

ATA N° 10/2020.

Aos catorze dias do mês de outubro de 2020 as 10; 00 hora na Sede do Instituto de
Previdência dos Servidores Municipais de Angélica MS (IPA) sito a Rua Treze de Maio 624,
Bairro Centro CIvico, neste MunicIpio. Reuniram-se os Membros do Consetho Fiscal, criado
através da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e nomeados através da Portaria 012 de
31/01/2018, prorrogado pela lei municipal 1136 de 11/12/2019 Presente a reuniáo as
Conselheiras: Sara Julia Souza Ramos, Nery Felix da Rocha, Elisangeta Papareli Perez, a
reunio teve o ónico objetivo: Apresentaco analise e aprovaco da prestaçäo de contas
do mês de setembro de 2020, sendo que as receitas foram: Patronat da Prefeitura R$
49.734,27 (quarenta e nove mil setecentos e trinta quatro reals, vinte sete centavos)
Patronal da Câmara R$ 5.426,78 (cinco mil quatrocentos vinte seis reals setenta e oito
centavos) Contribuiçóes dos Servidores Ativo da Prefeitura R$119.063,81 (cento e
dezenove mil sessenta e três reals oitenta e urn centavos) Contribuiço dos Servidores
Ativo Câmara R$ 3.614,41

(
três mil seiscentos e catorze reals quarenta e urn centavos)

Contribuiçäo de inativos R$ 1.830,99
(

hum mil oitocentos e trinta reals noventa e nove
centavos) Despesas de manutenço R$ 17.236,24 (dezessete mil duzentos e trinta seis
reals vinte quatro centavos)Despesas Previdenciária R$ 143.572,00 (cento e quarenta três
mil, quinhentos e setenta dois reals) Variaço Patrimonial aumentativa VPA R$
4.214,38 (quatro mil duzentos e catorze reals trinta e oito centavos) Variaço Patrimonial
diminutiva VPD R$ (159.009,50) cento e cinquenta nove mil nove reais cinquenta
centavos, juros R$ 10.71 (deis reals setenta e urn centavos) Disponibilidade Financeiras
em 30/09/2020 R$ 17.236.248,33 (dezessete mithôes duzentos e trinta seis mil, duzentos e
quarenta olto reals trinta e três centavos) As Contribuiço Patronal do mês de agosto corn
vencimento no mês de setembro de 2020 foi recoihida parciatmente. Após a devida análise
o Consetho Fiscal aprova as prestaçôes de conta do mês de setembro de 2020. Nada mais
havendo para tratar da presente reunião foi tavrada esta ata, por mim Secretaria que
assino após lida e aprovada por todos os demais membros deste Conselho.

A~~7eL--

Nery Felix da Rocha 	 Sara 	Souza Ramos

jskkZ-~a-    areIr-i'erez

Rua Treze de Maio 624, Centro CIvico I CEP 79785-000 Angélica MS tel 67-3446-2138
Email ipaangelica,hotmail.corn site www.ipa.ms.gov.hr